Illustri Régi Aragonum. Regiae sublimitatis prompta devotio, qua Christum et 
Ecclesiam sponsam eius venerans reverenter potenter dimicas contra Christi nominis 
inimicos, digne meretur ut tuis quantum cum D e o possumus petitionibus annuamus, 
nosque satis ad id e x animo prompti sumus, reputantes tibi deberi quicquid excel len-
tiae tuae impertiri possumus gratine vel favoris. Ex parte siquidem tua nobis fuerit 
humiliter supplicatum ut in Majoricana civitate, quam Dominus per tuum et aliorum 
suorum fidelium ministerium ad cultum C h r i s t i a n ! nominis revocavit, Institueremus 
ecc les iam cathedralem, in ea episcopum ordinantes. Verum cum cafhedralis ecclesia 
magnif ice sit dotanda ut episcopus et capitulum exinde honorifice sustententur, eo 
quod alias faci le ibi vilesceret episcopalis titulus dignitatis, quia de dote ipsius nobis 
non constitit, tuae petitionis effectum providimus differendum. Quocirca serenitatem 
regiam rogamus, monemus et hortamur in Domino quatenus in civitate praedicta 
ecc les iam ita dotare studeas et ditare quod postulationibus tuis super h o c assensu 
ilari concurrere debeamus. D a t Laterani XIII kalendas januarii pontificatus nostri 
a n n o quarto. 

pp. 449 -477 . A. PRATESI, // censimento dei documenti pontifici, Archiva Ecclesiae 1 
(Città del Vaticano 1958) 103 109 . G . BATTELLI, Istruzioni per il censimento dei docu
menti pontifici dal 1198 al 1417, Archiva Ecclesiae 2 (1959) 173-176. En el tomo X de 
«Anthologica Annua» correspondiente a 1 9 6 3 publicaremos, Dios mediante , obede
ciendo a estos deseos, una regesta de todos los documentos pontificios existentes en el 
Archivo Capitular de Mallorca. 
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2. 

1230, diciembre 23, Roma, Letrán. 

Gregorio IX manda al arzobispo Ebredunense predicar 
en su provincia una indulgencia que puede ser lucrada 
por todos aquellos que vayan a vivir en Mallorca, reciente
mente conquistada. La indulgencia tiene el mismo valor 
que la que ganan los cruzados de Tierra Santa. 

Reg. Vat. 15, f. 43 v., n.° 9 2 . - M o r e a u 1186, f. 2 2 2 . - S t Balúzius, Misullanea, ed. 
Mansi III, 396,- Raynaldi, Ármales... ad an. 1230, § 37 . -Regesto , Potthast 8 6 4 1 . - E d . 
fragm. Auvray 1 . 5 2 4 . - L a provincia eclesiástica Ebredunense (Embrun) pertenece actual
mente al arzobispado de Aix en Provence (Francia). 

Archiepiscopo Ebredunensi. Cooperatores Dei cupientes existere iuxta quod ex 
iniunctae nobis ofíicio imminet servitutis, libenter eius gratiam sequimur preeuntem 
studioso ipsius beneplacitum obsequio prosequendo, quia licet omnipotens omnia 
secundum suae voluntatis consilium operetur placet mihi sibi humanae cooperationis 
affectus cui nichil potest adici vel adimi per effectum. Sane gratias agentes gratiarum 
omnium largitori, qui per suorum fidelium ministerium propriam causam gerens, Majo-
ricas et alias térras diu a sarracenis detentas invasas restituit cultui christiano, alias, 
sicut confidimus, ad gloriam sui nominis et dilatationeni generalis Ecclesiae largiturus. 
Quia expedit ut non solum ad térras alias acquirendas sed etiam acquisitas inhabi-
tandas succursus illuc continuus dirigatur, universis ChrisÜ fidelibus nostris damus 
litteris in mandatis, in remissionem eis peccaminum iniungendo ut, 111 i famulantes 
ad placitum qui fámulos suos gloria coronat aetema, illuc in personis et rebus succu-
rrant magnanimiter et potenter. Nos enim de divina misericordia et beatorun apos-
tolorum Petri et Pauli auctoritate confisi, ómnibus habitare volentibus térras noviter 
acquisitas seu etiam acquirendas eam indulgemus veniam peccatorum quam haberent 
si proficiscerentur in subsidium Terrae Sanctae. Alus autem qui terrae illi in bonis 
vel personis subvenerint secundum subsidii qualitatem, quantitatem subventionis et 
devotionis affectum, indulgentiam concedimus peccatorum. Quocirca fratemitatem 
ruam rogamus et monemus atiente per apostólica scripta mandantes quatenus prae-
dictam indulgentiam in civitate, dioecesi a c provincia tua praedicans et per sufragá
neos tuos et fratres Praedicatores faciens praedicari, subditos tuos ad succurrendum 
illuc sedulis monitis exhorteris. Turbatores autem illorum qui ad partes illas acceserint 
per censuras ecclesiasticas appellatione remota compescas. Mandatum nostrum taliter 
implecturus quod Deo gratum et nobis esse possit acceptum. Dat. Laterani X kal. 
januarii p. n. a. quarto.